R. *Rem dijudicandam esse in casibus particularibus ex objecto et fine, habita prae oculis sacra Episcopi dignitate, et necessitate, utilitateque Ecclesiae.*

Dub. Potest ne Episcopus, aliive ex Clero, hymno *Te Deum* politicam ob causam canendo dare operam, cum S. Poenitentiaria post bellum venetum ejus hymni cantum licere declaraverit?

R. *Prout exponitur non licere ex pluribus S. Poenitentiariae*

responsis, et ex Litteris 10 Decembris 1860 sub N. 1., neque ad rem facere responsum datum ab ipsa S. Poenitentiaria circa cessationem belli, quo declaratum fuit licere tantum hymni Te Deum sub sequentibus conditionibus; dummodo, scilicet, cantus Hymni Ambrosiani fiat solo fine gratias agendi Deo pro cessatione belli, et hic finis sit publice notus et inde recitentur versiculi tantum communes, et unica oratio pro gratiarum actione, omisso quocumque alio versiculo et oratione.

Dub. Quanam agendi ratione uti debet Episcopus in bonorum Ecclesiae invasione ac venditione; dum et loqui gravis periculi causa esse possit, et silentium tanquam probantis seu adscientis indicium suscipi? Quanam item ratione se gerere debet Episcopus Gubernio eorundem honorum titulos postulante, ac nisi sibi obtemperetur *sequestra* minitante? Poterit ne praeterea Episcopus ad Parochos et ad coeteros qui Ecclesiae Beneficiis potiuntur encyclicas, quas ipsemet hac super re a Gubernio accipit, remittere?

R. *Silendum vel loquendum, prout prudentia et fructus inde speratus dictaverit. Titulos vero violenter requisitos posse in casu necessitatis et ad evitandum grave damnum exhiberi; praevia tamen protestatione, qua declaretur se cedere coactioni, nequullo modo cooperari pravis Gubernii intentionibus. Similiter posse Episcopum notas facere, per interpositas praesertim Personas, hujusmodi Gubernii violentias Parochis, aliisque Beneficiatis ad finem eos docendi modum, quo sibi consulere possint, exhibendo praevia eadem protestatione, titulos sub gravibus poenis seu damnis requisitos.*

De Benedictione cum indulgentia plenaria in articulo mortis pueris impertienda.

GANDAVEN.

Quæritur: an Benedictio cum Indulgentia plenaria, juxta

constitutionem Benedicti XIV. *Pia Mater* 5 Aprilis 1747, impertienda sit pueris, qui defectu ætatis, primam Communionem necdum instituerunt?

S. R. C. die 16 Dec, 1826. Respondit: *affirmative*.

Conferencia moral para el dia 15 de Diciembre de 1871.

Sempronius á teneris unguiculis in systemate liberalium imbutus, et ejusdem acerrimus propugnator sæpe in ecclesiasticos, in syllabum et infallibilitatem pontificiam debaccatus est. In confessione Sacramentali sese accusat et dolet de conviciis prædictis; sed liberalismum nunquam se relicturum esse affirmat. Confessarius noluit eum absolvere tum quia hæreticum judicial, et tum quia non vult liberalismum in exilium adamare.